
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

567.

Na osnovu člana 30 stav 2 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", br. 51/17 i 34/19), Ministarstvo
odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O POSLOVIMA I ZADACIMA PODOFICIRSKOG LANCA PODRŠKE

("Službeni list Crne Gore", br. 046/20 od 20.05.2020)

Član 1
Ovim pravilnikom bliže se propisuju poslovi i zadaci podoficirskog lanca podrške u Vojsci Crne Gore (u daljem

tekstu: Vojska) kojeg čine podoficiri od nivoa voda do nivoa Generalštaba Vojske, postavljeni na formacijska
mjesta za podršku komandovanju, obuci i usavršavanju podoficira i vojnika po ugovoru od nivoa voda do nivoa
Generalštaba Vojske (u daljem tekstu: podoficirski lanac podrške).

Član 2
Poslovi podoficirskog lanca podrške su:
1) podrška u procesu donošenja odluka u Vojsci koje se odnose na podoficire i vojnike po ugovoru;
2) učešće u planiranju rada, koordinaciji zadataka i izvještavanju u Vojsci;
3) učešće u upravljanju profesionalnim razvojem podoficira i vojnika po ugovoru;
4) podrška u održavanju reda, rada i discipline u Vojsci;
5) podrška u obuci podoficira i vojnika po ugovoru;
6) predlaganje podoficira i vojnika po ugovoru za usavršavanje;
7) predlaganje podoficira i vojnika po ugovoru za postavljenje na formacijska mjesta.

Član 3
U cilju realizacije poslova iz člana 2 ovog pravilnika zadaci podoficirskog lanca podrške su:
1) učestvovanje u procesu donošenja odluka u Vojsci u skladu sa važećim pravilima, uputstvima i standardnim

operativnim procedurama;
2) vršenje periodičnih smotri, pregleda i savjetovanja, predlaganje ocjena, predlaganje disciplinskih mjera,

nagrada i drugih priznanja za podoficire i vojnike po ugovoru;
3) izrada izvještaja o podoficirskom lancu podrške;
4) izrada predloga dokumenata za obuku podoficira i vojnika po ugovoru, podrška i učestvovanje u procesu

upravljanja obukom, sprovođenje provjera fizičke osposobljenosti i izvođenje obuke sa podoficirima i
vojnicima po ugovoru;

5) davanje preporuka i mišljenja koje se odnose na unapređenje nivoa obučenosti pripadnika i jedinice Vojske;
6) davanje preporuka i mišljenja u vezi funkcionalnosti naoružanja i vojne opreme potrebne za izvršenje

zadatka;
7) učešće u selekciji, predlaganju, upućivanju i analizi usavršavanja podoficira i vojnika po ugovoru;
8) učestvovanje u izradi predloga za postavljenje na formacijska mjesta podoficira i vojnika po ugovoru.

Član 4
U vršenju poslova i zadataka iz čl. 2 i 3 ovog pravilnika glavni podoficir u Generalštabu Vojske i prvi podoficir

u jedinici Vojske ranga bataljona, čete ili voda vrše poslove, i to:
- glavni podoficir stručno rukovodi podoficirskim lancem podrške u Vojsci i odgovoran je načelniku

Generalštaba Vojske za funkcionisanje podoficirskog lanca podrške u Vojsci,
- prvi podoficir u jedinici Vojske stručno rukovodi podoficirskim lancem podrške u jedinici i odgovoran je

komandantu, odnosno komandiru jedinice Vojske za funkcionisanje podoficirskog lanca podrške u toj
jedinici.

Član 5
Poslovi i zadaci iz čl. 2 i 3 ovog pravilnika vrše se u skladu sa naređenjima, uputstvima i standardnim

operativnim procedurama koje donosi načelnik Generalštaba Vojske.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 6
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 13-040/20-2714/4
Podgorica, 13. maja 2020. godine

Ministar,
mr Predrag Bošković, s.r.


